
Dosen  : Harsih Rianto 

Mata Kuliah : (153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI  

SKS : 3 

Kelas  : 44.2G.01 - 44227 

Jumlah Mahasiswa : 41 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el6-b2 19 Maret 2022 

Konsep dasar TIK 1 Teknologi 2 
Teknologi Informasi 

ketepatan analisis dalam 
memahami konsep dasar 
teknologi dan teknologi 
informasi 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 10:02:12 
Keluar: 12:25:28 

02 el6-b2 26 Maret 2022 

Konsep Dasar TIK 1 
Komunikasi 2 Teknologi 
Komunikasi 
 

konsep dasar tik 1 
komunikasi 2 teknologi 
komunikasi 
 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 10:04:12 
Keluar: 12:23:28 

03 el6-b2 02 April 2022 

1 Revolusi Industri 2 Big Data dan 
AI 3 Internet-base Society 4 
Digital Economy 5 Era desruptif 6 
Firm life cycle 7 Generasi milenial 

1 revolusi industri 2 big data dan 
ai 3 internet-base society 4 
digital economy 5 era desruptif 
6 firm life cycle 7 generasi 
milenial 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 10:03:12 
Keluar: 12:28:28 

04 el6-b2 09 April 2022 

1 Jenis-Jenis Jaringan Komputer 2 
Jaringan LAN MAN WAN 3 Kabel 
4 Jenis Kabel 5 Kelebihan dan 
kekurangan dari Kabel dan 
Nirkabel 

1 jenis-jenis jaringan 
komputer 2 jaringan lan man 
wan 3 kabel 4 jenis kabel 5 
kelebihan dan kekurangan dari 
kabel dan nirkabel 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 10:05:12 
Keluar: 12:27:35 

05 el6-b2 16 April 2022 

Internet 1 Definisi Internet 2 
Sejarah Internet 3 Kebutuhan 
untuk koneksi internet 4 Istilah 
Internet 5 Kegunaan Internet 

internet 1 definisi internet 2 
sejatrah internet 3 kebutuhan 
untuk koneksi internet 4 istilah 
internet 5 kegunaan internet 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 10:07:12 
Keluar: 12:27:18 

06 el6-b2 23 April 2022 

Internet 1 Definisi Internet 2 
Sejarah Internet 3 Kebutuhan 
untuk koneksi internet 4 Istilah 
Internet 5 Kegunaan Internet 

internet 1 definisi internet 2 
sejatrah internet 3 kebutuhan 
untuk koneksi internet 4 istilah 
internet 5 kegunaan internet 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 10:03:32 
Keluar: 12:25:38 

07 el6-b2 26 April 2022 

Review materi pertemuan 1 s d 6 review materi pertemuan 1-6 Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 10:04:32 
Keluar: 12:25:48 

08 el6-b2 09 Mei 2022 (UTS) UTS 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 10:03:32 
Keluar: 12:28:32 

09 el6-b2 21 Mei 2022 

1 Jenis Perangkat Lunak 2 
Pengertian dan Fungsi Sistem 
Operasi 3 Pengertian dan Jenis-
jenis Bahasa Pemrograman 4 
Pengertian dan Jenis Program 
Aplikasi 

1 input device 2 output device 3 
hardcopy 4 softcopy 5 bagian 
dari cpu 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 10:04:22 
Keluar: 12:25:38 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 el6-b2 28 Mei 2022 

1 Peranan di Bidang Industri dan 
Manufaktur 2 Peranan di Bidang 
kesehatan 3 Peranan di Bidang 
Militer 4 Peranan di Bidang 
Pemerintahan 5 Peranan di 
Bidang Ekonomi 6 Peranan di 
Bidang Pariwisata dan Budaya 7 
Peranan di Bidang Politik 8 
Peranan di B 

1 jenis perangkat lunak 2 pengertian 
dan fungsi sistem operasi 3 
pengertian dan jenis-jenis bahasa 
pemrograman 4 pengertian dan 
jenis program aplikasi 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 
10:03:32 
Keluar: 
12:25:48 

11 el6-b2 04 Juni 2022 

1 Pengertian Etika dalam TIK 2 
Etika Dalam Penggunaan TIK 3 
Jenis Pelanggaran Etika 
Penggunaan TIK 

1 peranan di bidang industri dan 
manufaktur 2 peranan di bidang 
kesehatan 3 peranan di bidang 
militer 4 peranan di bidang 
pemerintahan 5 peranan di bidang 
ekonomi 6 peranan di bidang 
pariwisata dan budaya 7 peranan di 
bidang politik 8 peranan di bidang 
pendidik 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 
10:03:42 
Keluar: 
12:28:32 

12 el6-b2 11 Juni 2022 

1 Dampak TIK di Bidang 
Pendidikan 2 Dampak TIK di 
Bidang Sosial Budaya 3 Dampak 
TIK di Bidang Pemerintah 4 
Dampak TIK di Bidang 
Perniagaan dan Perdagangan 

1 pengertian etika dalam tik 2 etika 
dalam penggunaan tik 3 jenis 
pelanggaran etika penggunaan tik 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 
10:04:22 
Keluar: 
12:25:48 

13 el6-b2 18 Juni 2022 

1 Latar Belakang munculnya E-
Commerce dan E-Business 2 
Alur kegiatan dari E-Commerce 
3 7 Elemen pada E-Business 
beserta perannya 

1 pendahuluan dengan sub 
pembahasan a mahasiswa 
melakukan absensi mengerjakan 
tugas kelompok di mybest b pokok 
bahasan motif penyebab dan 
penanggulangan unauthorized 
access to computer system illegal 
contents data forgery 2 pemberian 
materi melalui mybest elearning bsi 
ac id 3 media pembelajaran 
tambahan group wa 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 
10:03:12 
Keluar: 
12:23:28 

14 el6-b2 25 Juni 2022 

1 Konsep Kewirausahaan 2 
Proses Kewirausahaan 3 
Technopreneur 4 Perbedaan 
antara Entrepreneurship dan 
Technopreneurship 5 
Kepribadian Technopreneurship 
6 Karakter Pembentuk 
Technopreneur 7 Manfaat 
Pengembangan Technopreneur 
8 Peranan Pemerintah da 

1 konsep kewirausahaan 2 proses 
kewirausahaan 3 technopreneur 4 
perbedaan antara entrepreneurship 
dan technopreneurship 5 
kepribadian technopreneurship 6 
karakter pembentuk technopreneur 
7 manfaat pengembangan 
technopreneur 8 peranan 
pemerintah dan perguruan tinggi 
dlm mengembangkan spirit 
technopreneur 9 kiat sukses 
technopreneur 10 pendidikan ti 
berbasis technopreneurshi 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 
10:04:42 
Keluar: 
12:25:18 

15 el6-b2 28 Juni 2022 

Review materi pertemuan 
9 s d 14 
 

review materi pertemuan 9 s d 14 Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 
10:02:12 
Keluar: 
12:24:28 

16 el6-b2 04 Juli 2022 (UAS) UAS 

Tepat Waktu 
Jadwal:  
10:00-12:30 
Masuk: 
10:04:32 
Keluar: 
12:24:18 



 

Presensi Mahasiswa 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44211228 Yohanes 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211233 Candi Husyairi Lubis 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12 

44211234 Ananda Gaza Alkhoiri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

44211238 Mia Nurhayati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211240 Dwi Priyo Utomo 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 11 

44211243 Faiz Arviansyah Sileuw 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

44211249 Najwa Amani Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211251 Miftah Ziadatur Rizki 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211254 Anansya Sri Hanifah 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 10 

44211256 Vivian Aprilia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211258 Oriza Muhammad Asmy 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211262 Nisrina Aura Oktavia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211266 
Muhammad Reza 
Rizqullah 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 12 

44211269 Stephanie Shinta Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211271 Andrealfateh 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 9 

44211272 Diki Fadilla 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 8 

44211280 Widio Putra Tri Laksono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211281 Raul Murlin Nursyawal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12 

44211285 Gracia Natalia Mardena 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211306 
Sayyid Gazwan Nazhif 
Alhamid 

1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 12 

44211307 
Aldiansyah Anggoro 
Putra 

1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

44211330 Sri Rahayuningsih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211343 
Muhamad Tapsir 
Lautpono 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211344 Pristy Yulia Damayanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211345 Riri Aleza 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211351 Fugi Fadilah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211353 
Muhammad Jerry Dwi 
Hardian 

1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

44211355 Ivena Zulaika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211362 Hasan Fadhil Aulya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211363 Dony Gita Ramadhan 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

44211371 Wening Astriani Utami 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211379 Aldan Oksandi Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

44211381 Raissa Nabila Ardiani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211383 Sabrina Ananda Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211390 Salwa Sajidah Sofyan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211396 
Muhammad Dhika 
Fachrezi 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211398 
Chindy Audia 
Marthatilana 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211399 
Maylatisya Putri 
Rahmanto 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



44211403 
Muhamad Taufan 
Surayuda 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44211410 Dzulfakru Alfinsuri 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 9 

44211415 Alifya Akbar 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

         Jumlah hadir 38 40 40 39 37 37 34 0 38 36 38 37 32 37 34 0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Penilaian 44.2G.01 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 44211228 YOHANES 36 30 100 70 56 C 

2 44211233 CANDI HUSYAIRI LUBIS 80 90 86 75 83 A 

3 44211234 ANANDA GAZA ALKHOIRI 50 54 93 75 66 C 

4 44211238 MIA NURHAYATI 58 48 100 100 74 B 

5 44211240 DWI PRIYO UTOMO 70 76 79 85 77 B 

6 44211243 FAIZ ARVIANSYAH SILEUW 44 54 93 90 68 B 

7 44211249 NAJWA AMANI PUTRI 80 0 100 75 59 C 

8 44211251 MIFTAH ZIADATUR RIZKI 78 66 100 100 84 A 

9 44211254 ANANSYA SRI HANIFAH 58 92 71 85 78 B 

10 44211256 VIVIAN APRILIA 64 84 100 100 86 A 

11 44211258 ORIZA MUHAMMAD ASMY 64 70 100 85 78 B 

12 44211262 NISRINA AURA OKTAVIA 96 82 100 100 94 A 

13 44211266 MUHAMMAD REZA RIZQULLAH 66 96 86 100 88 A 

14 44211269 STEPHANIE SHINTA PUTRI 54 74 100 85 77 B 

15 44211271 ANDRE AL FATEH 8 40 64 90 49 C 

16 44211272 DIKI FADILLA 68 78 57 45 63 C 

17 44211280 WIDIO PUTRA TRI LAKSONO 90 78 100 100 91 A 

18 44211281 RAUL MURLIN NURSYAWAL 0 74 86 95 63 C 

19 44211285 GRACIA NATALIA MARDENA 64 74 100 100 83 A 

20 44211306 
SAYYID GAZWAN NAZHIF 
ALHAMID 

30 70 86 100 71 B 

21 44211307 ALDIANSYAH ANGGORO PUTRA 90 100 79 95 92 A 

22 44211330 SRI RAHAYUNINGSIH 0 68 100 80 60 C 

23 44211343 MUHAMAD TAPSIR LAUTPONO 64 72 100 100 83 A 

24 44211344 PRISTY YULIA DAMAYANTI 86 94 100 100 95 A 

25 44211345 RIRI ALEZA 82 94 100 100 94 A 

26 44211351 FUGI FADILAH 62 54 100 100 77 B 

27 44211353 
MUHAMMAD JERRY DWI 
HARDIAN 

0 0 29 30 13 E 

28 44211355 IVENA ZULAIKA 100 74 100 100 92 A 

29 44211362 HASAN FADHIL AULYA 68 88 100 100 88 A 

30 44211363 DONY GITA RAMADHAN 0 68 93 65 55 C 

31 44211371 WENING ASTRIANI UTAMI 88 90 100 100 94 A 

32 44211379 ALDAN OKSANDI PUTRA 78 64 93 100 82 A 

33 44211381 RAISSA NABILA ARDIANI 100 100 100 100 100 A 

34 44211383 SABRINA ANANDA PUTRI 96 90 100 100 96 A 

35 44211390 SALWA SAJIDAH SOFYAN 78 94 100 100 93 A 

36 44211396 MUHAMMAD DHIKA FACHREZI 88 82 100 100 92 A 

37 44211398 CHINDY AUDIA MARTHATILANA 58 100 100 100 90 A 

38 44211399 MAYLATISYA PUTRI RAHMANTO 82 94 100 100 94 A 

39 44211403 MUHAMAD TAUFAN SURAYUDA 28 98 100 75 75 B 

40 44211410 DZULFAKRU ALFINSURI 40 68 64 45 54 C 

41 44211415 ALIFYA AKBAR 0 0 36 56 21 E 

 


